NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 42 DA LEI 

FEDERAL Nº 4320, DE 17 DE MARÇO DE 1964, FAZ SABER QUE A CÂMARA 

MUNICIPAL APROVA E ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI: 

Art. 1.º Fica aberto na Prefeitura Municipal de Votorantim, 

crédito adicional especial no valor de R$ 54.500,00 (Cinquenta e quatro 

mil e quinhentos reais), nas seguintes dotações do orçamento vigente: 

SECRETARIA DE CIDADANIA E GERAÇÃO DE RENDA 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  

02.13.32.08.243.0005-2.445.3.3.90.39 .............. R$ 14.500,00 

Auxílio Alimentação  

02.13.32.08.243.0005-2.105.3.3.90.46 ..............